
Mittagsbusse ab Grundschule Hohnstein

So kommt Ihr sicher mit dem Bus zur Schule und wieder nach Hause.

Linie  237   
Rathewalde, Zum Rundblick 07:08
Rathewalde, Ortsmitte 07:09
Zeschnig, Wendeplatz 07:13
Hohburkersdorf 07:15
Heeselicht 07:18
Hohnstein 07:28

Linie  235   235    
Waitzdorf  06:07 06:48
Goßdorf  06:14 06:56
Lohsdorf, Am Mühlweg  06:  07:0119
Ulbersdorf, Sportplatz 06:27 07:08
Lohsdorf, E. Bahnhof 06:29 07:10
Unterehrenberg 06:31 07:12
Ehrenberg  06:33 07:14
Oberehrenberg   07:16
Cunnersdorf   07:20
Hohnstein  06:38 07:27

Linie  237  237    
Hohnstein 11.50 12:50
Hohburkersdorf 12:03 13:03
Zeschnig, Wendeplatz 12:07 13:07
Rathewalde 12:11 13:11

Linie   235  
Hohnstein 12:52
Waitzdorf 12:59
Goßdorf 13:06

Linie   235   236   
Hohnstein 11:50 12:50
Cunnersdorf 11.5  12:55 6
Oberehrenberg 12.01 13:02
Ehrenberg 12:03 13:04
Unterehrenberg 12:05 13:06
Lohsdorf 12:07 13:08
Ulbersdorf 12:09 13:10
Waitzdorf 12:21
Goßdorf 12:29

Linie 237 235     

Hohnstein 13:45    15:57
Hohburkersdorf 13:58   16:19
Zeschnig, Wendeplatz 14:02 16:17
Rathewalde 14:06 16:11

Linie  235 235  

Hohnstein 15:26 15:57
Waitzdorf 15:33 16:04
Goßdorf 15:40 16:11

Linie 235 237     
Hohnstein 13:45 15:07
Cunnersdorf 13:5  15:10 2
Oberehrenberg 13:56 15:18
Ehrenberg 13:58 15:20
Unterehrenberg 14:00 15:21
Lohsdorf 14:02 15:24
Ulbersdorf 14:04 15:26
Waitzdorf 14:16
Goßdorf 14:24

Nachmittagsbusse ab Grundschule Hohnstein

Frühverbindung zur Grundschule Hohnstein
RVSOE-Fundbüro
Solltet Ihr einmal etwas im Bus 
vergessen haben, könnt ihr euch
an unsere Service-Mitarbeiter
im Servicebüro im Nationalpark-
Bahnhof Bad Schandau wenden.
Ihr erreicht sie auch telefonisch 
unter 03501 7111-999.

H

Die allerwichtigste Regel:
Niemals - niemals! - vor oder hinter dem Bus über die Straße laufen! 
Immer warten, bis der Bus abgefahren ist, erst dann könnt Ihr genau sehen, ob die Fahrbahn frei ist.
Rechtzeitig von zu Hause losgehen. 
Nicht toben, laufen, fangen spielen   
an der Bushaltestelle
Ranzen und Taschen in der Reihenfolge abstellen, 
in der Ihr an der Haltestelle angekommen seid.
Mindestens 1 Meter Abstand zum
heranfahrenden Bus halten.
Nicht gegen die Bustüren drücken.
Beim Einsteigen nicht drängeln.
Die Fahrkarten schon vor dem Einsteigen bereithalten
und dem Busfahrer unaufgefordert vorzeigen.

   Im Bus Ranzen und Taschen auf den Boden 
        stellen oder auf den Schoß nehmen.  

           Müsst Ihr während der Fahrt stehen,
               haltet Euch gut fest.

               Beim Aussteigen auf Radfahrer achten.
                   Keine Angst vor den automatisch

                   schließenden Türen.
        Zerstörungen und 

Verschmutzungen
                dem Fahrer melden.

So kommt Ihr sicher mit dem Bus zur Schule und wieder nach Hause.

Bus . Fähre . Kirnitzschtalbahn Service: 03501 7111-999     www.rvsoe.de    service@rvsoe.de

Umsteigen. Der Umwelt zuliebe.

SCHÜLERFAHRPLAN 2024/2025
Fahrplanauszug - Stand . i 2024. Alle Angaben ohne Gewähr.2 Ma


